平成27年５月18日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社アイ・キュー

代表取締役社長     林 城

（TEL：03-3560-2319）

人事・労務の情報サイト「日本の人事部」を運営する株式会社アイ・キューが、

５月19日(火)より、東京・大阪にてHRイベント「HRカンファレンス 2015-春-」を開催

人事・労務に関する情報サイト「日本の人事部」を運営する、当社子会社である株式会社アイ・キュー（本社

東京都港区 代表取締役社長 林 城）は、2015年５月19日（火）・20日（水）・21日（木）の３日間に渡り、

東京及び大阪にて、企業経営者や管理職、人事担当者をはじめとする人材の採用・育成・マネジメントに携わる

方々を対象としたイベント「HRカンファレンス 2015-春-」を開催いたしますので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

2015 年５月 18 日

各位

代表取締役社長 林 城

『日本の人事部』主催 日本最大級の HR イベント

「HR カンファレンス 2015-春-」が、5月 19 日（火）より開幕！

日本最大の人事ネットワークを誇る Web サイト『日本の人事部』を運営する株式会社アイ・キュー（本

社：東京都港区 代表者：代表取締役社長 林 城）は、2015 年 5 月 19 日（火）・20 日（水）・21 日（木）

に、人の採用・育成・マネジメントに携わる皆さまに向けたイベント「HR カンファレンス 2015-春-」

を開催いたします。

http://hr-conference.jp/

■「HR カンファレンス」とは

「HR カンファレンス」は、年間約 15,000 人の企業経営者や管理職、人事担当者が参加する、学び・交

流の場。最新の情報や企業事例、ノウハウなどを学べるほか、参加者同士による交流や情報交換も可能

なため、業界を超えて新たなネットワーク作りができると、毎回ご好評をいただいております。

今回も、HR 領域のオピニオンリーダーによる、究極の学びの場を多数ご用意。講演やパネルセッション

のほか、ワークショップ、ランチ・ミーティングなど、さまざまなスタイルで、最新の調査結果やノウ

ハウ、企業事例をご紹介します。業界や企業規模にかかわらず、さまざまな企業の方たちと出会い、交

流するための場もご用意。本カンファレンスをきっかけに、新たなネットワークが形成されることを願

っています。

■開催概要

・メインテーマ：人・組織・経営のインタラクション

・主催：株式会社アイ・キュー 『日本の人事部』

・後援：厚生労働省

・会場：大手町サンケイプラザ 2・3・4F

・参加費：無料（ランチ・ミーティングのみ有料。事前予約制）

・対象：経営者・管理職・拠点長・経営企画・人事・教育・総務など、法人に所属し、人・組織・経営

の業務に従事している方

■注目のセッション（一部）

◎若手人材育成に関わる“４つの要素”について考える

 慶應義塾大学大学院 政策・メディア研究科 特任教授 高橋俊介氏

◎組織の力を最大化する「チームワーク」「チームビルディング」のあり方とは

 一橋大学大学院 商学研究科 教授 守島基博氏

（公財）日本ラグビーフットボール協会 コーチングディレクター／

 U20 日本代表ヘッドコーチ／株式会社 TEAM BOX 代表取締役  中竹竜二氏

◎企業経営における「戦略」の重要性～人事が描くべき“戦略ストーリー”とは～

 株式会社 LIXIL グループ 執行役副社長 人事総務担当 八木洋介氏

 一橋大学大学院 国際企業戦略研究科 教授 楠木 建氏

◎組織変革を起こすリーダーシップとは――成熟市場で成長を続けるカルビーの戦略から考える

 カルビー株式会社 代表取締役会長兼 CEO 松本 晃氏

 明治大学大学院 グローバルビジネス研究科 教授／一般社団法人社会人材学舎 代表理事 野田 稔氏

東京会場詳細： http://hr-conference.jp/201505/

大阪会場詳細： http://hr-conference.jp/osaka/201505/

■『日本の人事部』（ http://jinjibu.jp/ ）とは

会員数 75,000 名、上場企業の利用率 90％、日本最大の人・組織のネットワークを持つポータルサイト。

経営者や人事担当者向けに最新情報や戦略的な事例・ノウハウ・全国の HR ビジネス情報を提供。

■「HR カンファレンス」に関するお問い合わせ

株式会社アイ・キュー http://www.iqiq.co.jp/

「HR カンファレンス」事務局

住所： 東京都港区赤坂 4-1-30 AKABISHI-2 ビル

電話： 03－3560－2319    mail：hrc@jinjibu.jp

	15.5_PR情報フェイスシート_HRカンファレンス
	15.5_HRC告知